CFP SENAI VISCONDE DE MAUÁ
ERRATA º 002 do edital – PROCESSO SELETIVO Nº001/2025 NORMAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O

PROGRAMA CURSO TÉCNICO EM CELULOSE E PAPEL - CMPC

O Centro de Formação Profissional SENAI Visconde de Mauá, por intermédio do seu

representante legal, faz saber aos interessados acerca da errata do edital de seleção do programa

de curso técnico em Celulose e Papel CMPC.

Onde se lê no item 6. DA ETAPA DE DINÂMICA

Formato: Presencial, em Grupo.

Data: 11/03/2025 até 12/03/2025

Local: Unidade CMPC, Rua São Geraldo, 1680, Guaíba-RS

O candidato precisará estar atento a caixa de e-mails, caixa de entrada e spam, para receber as

orientações sobre a etapa de Dinâmica de grupo.

O candidato deverá lembrar que toda e qualquer comunicação será realizada via e-mail, no

endereço de e-mail cadastrado no momento da inscrição, e o não cumprimento dos prazos

enviados por e-mail, o candidato será desclassificado.

Leia-se:

Formato: Presencial, em Grupo.

Datas: 17, 18, 26 e 27/03/2025

Local: SENAI – Av. Sertório, 473, Bairro Navegantes, Porto Alegre – RS.

O candidato precisará estar atento a caixa de e-mails, caixa de entrada e spam, para receber as

orientações sobre a etapa de Dinâmica de grupo.

O candidato deverá lembrar que toda e qualquer comunicação será realizada via e-mail, no

endereço de e-mail cadastrado no momento da inscrição, e o não cumprimento dos prazos

enviados por e-mail, o candidato será desclassificado.